
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 135/2025, de 26/06/2025 

 
 
DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 
DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 
PRODUÇÃO VEGETAL. 
 

  
O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 
com a CI nº 058/2025 - PPGPV - (Documento UDESC 00022852/2025), 
 
RESOLVE:  
 
1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 
Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Análise do perfil metabólico em plantas de 
Physalis peruviana L. infectadas com o sobemovírus Physalis rugose mosaic vírus.”, 
do mestrando Muriel  Herminio  Studnicka, a realizar-se no dia 29 de julho de 2025, às 09h00, 
nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 
 
Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dr. HUMBERTO HENRIQUE DE CARVALHO (UFC/Fortaleza/CE) - Membro externo      
Dra. DANIELLE RIBEIRO DE BARROS (UFPel/Pelotas/RS) - Membro externo      
Dra. PRISCILA STOCCO THEODORO - (UDESC/Lages/SC) - Membro      
Dr. EDUARDO SILVA GORAYEB – (FUNDECITROS/Araraquara/SP) - Suplente externo 
Dr. AMAURI BOGO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente interno 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
 Diretor Geral  

CAV/UDESC 
 
 


